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zanimanje”
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AKTUALNO

UNUTARSTRANAČKI IZBORI U SDP-U

Milanović uvjerljivo pobijedio - u Zagorju 
dobio pet puta više glasova od Komadine
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Nakon zatvaranja birališta na iz-
borima za predsjednika SDP-a, 

prema neslužbenim informacijama, 
od 20.921 člana SDP-a koji su pris-
tupili stranačkim izborima, Zoran 
Milanović dobio je 12.577 glasova, a 
Zlatko Komadina 8344 glasa.

Trijumf u Zagrebu
Iz stožera Zlatka Komadine tvrde 
da je ključ Milanovićeve pobjede 
trijumf u Zagrebu i Splitu. U Zagrebu 
je Milanović dobio 1783 glasa, a Ko-

madina 1588 glasova. Težak poraz 
Komadina je doživio u Splitsko - dal-
matinskoj županiji, gdje je Milanović 
dobio čak 1533 glasa, a Komadina 
tek 696. 
SDP-ov Krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar nam je rekao da je 
u Krapinsko – zagorskoj županiji 
Milanović dobio skoro pet puta više 
glasova od Komadine. Milanović je 
dobio 530 glasova, a Komadina tek 
115. 

Milanoviću i Istra
Komadina je, prema prvim 
neslužbenim informacijama, dobio 

više glasova u Rijeci, Primorsko - go-
ranskoj županiji te Vukovarsko - sri-
jemskoj županiji. Zanimljivi su po-
daci baš za Rijeku. Od oko 800-tinjak 
članova SDP-a, na birališta ih je 

izašlo manje od pola, njih 212 bilo 
je za Komadinu, a 147 za Milanovića. 
Zanimljiv je također i podatak kako 
je i u Istri Milanović pobijedio sa 
stotinjak glasova prednosti.  

Zoran Milanović nakon pobjede:

Varaju se oni koji misle da je unutar-
stranačka kampanja naštetila stranci
Zoran Milanović nakon izbora rekao 
je kako se varaju oni koji misle da je 
žestoka unutarstranačka kampanja 
naštetila stranci.

- Bila je to fer i žestoka utakmica. 
Međutim, tko god misli da je ovo 
oslabilo SDP, grdno se vara. Nismo 
se podijelili jer kod nas, kada su 
vrijednosti i politike u pitanju, raz-
like ima jako malo. Ima ih, ali jako 
malo. Mi nismo monolit, koji se, 
kada ga udariš nečim tvrdim, pret-
vori u prah. Mi smo stijena, dalma-
tinska, primorska, možeš otkinuti 
komadić, ali ostaje ono zdravo i jako, 
kazao je Milanović te dodao kako 
su unutarstranački izbori bili “samo 

održavanje mišićnog i mentalnog 
tonusa za borbu za vlast u Hrvatskoj, 
ali poštenu, demokratsku vlast kako 
bi se vratili tamo gdje smo ostavili 
Hrvatsku koja raste”.
S Milanovićem, na konferenciji za 
novinare pojavio se i njegov protu-
kandidat Zlatko Komadina koji mu je 
čestitao na pobjedi, ponovivši kako 
su u kampanji bila dva kandidata, ali 
samo jedan SDP.

- Žao mi je što članice i članovi nisu 
izabrali promjene, ali njihova se 
volja mora poštovati - rekao je Ko-
madina i dodao kako je Milanović 
unutarstranačke izbore dobio 
pošteno. (mlm)

VELIKA GALERIJA GRADA ZABOKA

Ovog petka održat će se Poslovni uzlet
Poslovni dnevnik u suradnji s Gradom Zabokom 

i Krapinsko - zagorskom županijom organizira 
ovog petka, 8. travnja, cjelodnevne besplatne 
edukacije i predavanja za poduzetnike, obrtnike i 
vlasnike OPG-ova, kao i za sve ostale poduzetne 
osobe zainteresirane za usavršavanje svojih po-
slovnih, menadžerskih i marketinških kompe-
tencija. Predavanje je otvoreno i za one koji se 
žele informirati o mogućnostima unaprjeđenja 
poslovanja, upravljanja i konkurentnosti u po-
slovnom svijetu.
Edukacije će otvoriti glavni urednik Poslovnog 
dnevnika Mislav Šimatović, a sudionike i po-
laznike Poslovnog uzleta grada Zaboka, pozdravit 
će i gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek te župan 
Željko Kolar.
Poslovni uzlet projekt je koji je pokrenut na inici-
jativu Poslovnog dnevnika, a manifestira se u ob-
liku edukacija, predavanja, interaktivnih radionica 
i panel diskusija. Već treću godinu projekt dopri-
nosi promicanju malog i srednjeg poduzetništva i 
obrtništva te prenošenju stručnih znanja. (mlm) 
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AKTUALNO

BIVšI POMOćNIK MINISTRA PROMETA VRATIO SE NA SVOJE RADNO 
MJESTO U ŽUPANIJU

Igor Cigula ponovo imenovan 
pročelnikom za financije
Igor Cigula, ponovo je imenovan 

pročelnikom za financije, proračun 
i javnu nabavu Krapinsko - zagorske 
županije.
Po postupku provedenom temeljem 
Javnog natječaja objavljenog u Narod-
nim novinama od 19. veljače, pri 
Hrvatskom zavodu za zapošljavanje i na 
službenoj web stranici Krapinsko - za-
gorske županije, Cigulu je pročelnikom 
imenovao krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar.
Nakon imenovanja bivšeg zagorskog 
župana Siniše Hajdaša Dončića minis-
trom pomorstva, prometa i infrastruk-
ture, Igor Cigula je od svibnja 2012. 
godine do listopada 2014. godine bio 
na radnom mjestu glavnog savjetnika 
ministra Hajdaš Dončića, a nakon toga 
do siječnja ove godine bio je i pomoćnik 
ministra.  Dosadašnja v.d. pročelnice 
za financije, javnu nabavu i proračun 
Ivanka Znika, Cigulinim imenovanjem, 
vratila se na svoje staro radno mjesto 

- na čelo službe za unutrašnju reviziju 
Krapinsko - zagorske županije. (mlm) 

APEL GRAđANIMA IZ PU KRAPINSKO - ZAGORSKE

Predložite lokacije na kojima ćemo 21. 
i 22. travnja nadzirati brzinu vozila
S ciljem smanjenja prometnih 

nesreća uslijed nepropisne brzine 
kretanja vozila, odnosno povećanja 
broja vozača koji poštuju prometne 
propise i prometne znakove kojima se 
ograničava brzina kretanja vozila na 
prometnicama, od 18. do 24. travnja, 
na području Europske unije, svih PU 
u Hrvatskoj, pa tako i na području PU 
krapinsko - zagorske, provodit će se 
pojačani nadzor brzine kretanja vozila.
U sklopu pojačanog nadzora 21. i 22. 
travnja, u četvrtak i petak provodit će 
se 24-satna akcija nadzora brzine kre-
tanja vozila.
Iz PU krapinsko - zagorske pozivaju 
sve građane da se uključe u provedbu 
akcije tako da policiji predlože lokacije 

za obavljanje nadzora brzine kretanja 
vozila, odnosno da predlože mjesta 
na kojima bi tijekom akcije policijski 
službenici trebali vršiti nadzor brzine 
kretanja vozila. Predložene lokacije 
trebale bi biti one za koje se sma-
tra da na njima vozači ne poštuju 
ograničenja brzine kretanja vozila. 
Policija građane obavještava da imaju 
prigodu neposredno se uključiti u 
provedbu 24-satne akcije, a sve zain-
teresirane mole da im do petka 15. 
travnja dostave prijedloge za mjesta 
na kojima bi se trebalo obavljati 
nadzor brzine kretanja, te zamolbe 
za uključivanje u akciju i to na e-mail 
adresu krapinsko-zagorska@policija.
hr. (mlm) 
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Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Obrtnička komora Krapinsko-
zagorske županije danas je u 

Srednjoj školi Krapina organizirala 
svečanu dodjelu 61 majstorske dip-
lome kandidatkinjama i kandidatima 
koji su majstorski ispit položili u ru-
jnu i prosincu 2015. godine.  
Kako je na samom početku objas-
nio predsjednik Obrtničke komore 
KZŽ Davor Pleško, majstorsko zvanje 
omogućuje samostalno otvaranje 
i vođenje obrta, vođenje obrta za 

drugog obrtnika te dobivanje doz-
vole (licence) za prijem naučnika 
na naukovanje. Preuzimanjem dip-
lome, majstori dobivaju materijalni 
dokaz da su trenutno dostigli vrhu-
nac u svojoj struci, te mogu pris-
tupiti polaganju državne mature i 
upisati fakultet. No, osim otvaranja 
novih mogućnosti, dobivaju i važnu 
odgovornost – prenošenje znanja 
i obrtničkih vještina na mlade gen-
eracije. 

- Učite mlade generacije da je vrijed-
no raditi i nikada nemojte dopustiti 
da netko posrami vaše zanimanje – 

U Sš KRAPINA SVEČANO DODIJELJENA 61 MAJSTORSKA DIPLOMA

Predsjednik HOK-a D. Ranogajec 
poručio: Nikada nemojte dopustiti 
da netko posrami vaše zanimanje

predsjednik Obrtničke 
komore KZŽ Davor Pleško Zvonko Pilić Klementina Varga

Mario Antonić, pomoćnik 
ministra poduzetništva i obrta
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majstorima je poručio predsjednik 
Hrvatske obrtničke komore Dragutin 
Ranogajec.

Sedamnaest zanimanja 
S Ranogajcem se u svome obraćanju 
složio i krapinsko-zagorski župan 
Željko Kolar. 

- Treba stvoriti takav sustav obra-
zovanja da djeca budu ponosna kada 
završe svoj trogodišnji program i da 
nakon toga imaju kruh u rukama. 
Zalažem se za prilagođavanje sus-
tava obrazovanja potrebama gosp-
odarstva – rekao je Kolar. Svečanosti 
su prisustvovali gradonačelnik Krap-
ine Zoran Gregurović, ravnatelj SŠ 
Krapina Ivica Rozijan i šefica Odjela 
za obrazovanje HOK-a Mirela Lekić, 
a diplome je novopečenim majstori-
ma uručio Mario Antonić, pomoćnik 
ministra poduzetništva i obrta, koji 
je najavio buduće aktivnosti Minis-
tarstva.

- Ispred Ministarstva, ne mogu vam 
obećati brda i doline. Trudimo se 

da naša vrata budu uvijek otvorena 
za naše poduzetnike. Ono što sad 
sa sigurnošću mogu reći, jest da 
će delegacija Ministarstva uskoro 
posjetiti županiju. Također, u svib-
nju ćemo objaviti natječaje koji 
će biti posebno prilagođeni mlad-
ima – rekao je Antonić, uručivši 
diplome za sljedeća zanimanja: 
automehaničar, autoserviser, bravar, 
elektromehaničar, frizer, instalater 
grijanja i klimatizacije, kozmetičar, 
kuhar, natkonobar, plinoinstalater, 
soboslikar – ličilac, stolar, strojobra-
var, tokar, vodoinstalater, zidar te 
vodoinstalater, instalater grijanja i 
klimatizacije. 
Jedan od novopečenih majstora je i 
Zvonko Pilić, koji već 26 godina radi 
u Austriji, a u Hrvatsku je došao 
položiti majstorski ispit.

- Radim zimske vrtove, prozore i 
vrata. S obzirom na to da je velika 
razlika u plaćanju majstorskog 
ispita u Hrvatskoj i Austriji, a i nije 
lako položiti s obzirom na njemački 

jezik koji govorim, ali ne sto posto 
gramatički točno, odlučio sam 
doći ovamo. Već 23 godine imam 
poduzeće u Hrvatskoj, koje je pove-
zano s austrijskim, i bez ove diplome 
ne bih više bio u mogućnosti obav-
ljati poslove koje sam obavljao do 
sad – otkrio nam je Zvonko. 

Četiri ispitna roka
Klementina Varga, frizerka iz Zlatara, 
ističe kako zasad nema u planu ot-

voriti vlastiti obrt, iako ostavlja ot-
vorenom i tu mogućnost.

- Odstažirala sam dvije godine, poslo-
davci su nam dužni platiti majstorski 
ispit pa sam to odlučila iskoristiti. Za 
sada nemam u planu pokrenuti vlas-
titi posao, ali jednog dana, zašto ne 

– kaže Klementina. 
Obrtnička komora KZŽ najavila je 
kako od ove godine majstorske 
ispite provodi u četiri ispitna roka - 
u veljači, svibnju, rujnu i prosincu. 

Dragutin Ranogajec, 
predsjednik HOK-a
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Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Marija Bistrica, zagorska općina 
od šest tisuća stanovni-

ka, ali i nacionalno Svetište, u 
koje se godišnje slije oko milijun 
hodočasnika, što joj garantira velik 
turistički, dosad neiskorišteni po-
tencijal, sada ima i Strategiju raz-

voja Općine do 2020. godine. Na 
posljednjoj sjednici Općinskog vijeća 
prihvaćena je i njena konačna ver-
zija, prema kojoj bi Marija Bistrica 
vrlo brzo postala veliko gradilište 
više kapitalnih projekata - novi dječji 
vrtić, Hodočasnički centar, Centar za 
posjetitelje, nova sportska dvorana, 
nove osnovna i srednja škola, novo 
nogometno igralište te gradnja nove 

mrtvačnice i proširenje groblja, čime 
se stvaraju uvjeti i za nova, prijeko 
potrebna parkirališta, zahvaljujući 
kojima bi se dodatni kapital slijevao 
u općinski proračun.

- Strategija razvoja nam je iznimno 
važan strateški dokument, prije 
svega jer je bez njega nemoguće 
prijavljivati bilo kakve projekte 
na EU fondove. Radi se zapravo o 

logičkom slijedu razvoja Općine, ne 
“ad hoc”, već smisleno, s dugoročnom 
vizijom. Moram reći da je ovo jedan 
konsenzus svih stranaka, vijećnika i 
relevantnih čimbenika oko budućeg 
razvoja Marije Bistrice. Svakako, tu je 
uključeno i Svetište, ali i Bluesun ho-
tel Kaj, kao i sve ostale vrijedne stvari, 
projekti, ljudi koje Marija Bistrica ima. 
Koliko je moguće, obuhvaćen je i dio 

AMBICIOZAN PLAN Prihvaćena konačna verzija Strategije razvoja Općine do 
2020. godine

Marija Bistrica postaje veliko gradilište - 
gradit će se Hodočasnički centar, 
Centar za posjetitelje, dječji vrtić, dvije 
škole, sportska dvorana i mrtvačnica
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turizma, a po završetku Masterplana 
i Strategije razvoja turizma Krapinsko 

- zagorske županije, u kojoj je jednim 
dijelom obuhvaćena i Marija Bistri-
ca, pripremamo i vlastitu Strategiju 
razvoja turizma. Naravno, iskoristit 
ćemo elemente koje već sada imamo 
u ovoj Strategiji razvoja općine te el-
emente iz županijske Strategije - ob-
jasnio nam je načelnik Marije Bistrice 
Josip Milički. Dodao je kako je plan 
velik dio tih projekata financirati iz 
mjera ruralnog razvoja Europskih 
fondova.

Otkup zemljišta
- Definirani su neki kriteriji koji daju 
viziju što se sve može dobiti i kako 
bi moglo izgledati, odnosno što se 
može financirati. Ono što je za sad 
90 posto izgledno, jest da iznos pro-
jekta ne smije biti veći od 9,5 milijuna 
kuna. Maksimalno sufinanciranje 
projekta je 7,5 milijuna kuna, a za 
razliku se moraju snaći Općina i Grad. 
Naime, ne može se dobiti više novca 
jer su pravila egzaktna - projekti iz te 
mjere su za naselja, dakle, ne jedinice 
lokalne samouprave,  manja od 2000 
stanovnika, odnosno za poboljšanje 
standarda života u njima, te je nepri-
hvatljivo da se u tako malim naselji-
ma rade projekti “teški”, primjerice,  
50 milijuna kuna - objašnjava Milički 
te dodaje:

- Preduvjet svega je bio da otkupi-
mo zemljište. Otkupili smo ukupno 
50.000 četvornih metara, sve po istoj 
cijeni od 65 kuna po četvornom met-
ru. Za dječji vrtić, hodočasnički centar, 
srednju školu, srednju glazbenu školu 
i sportsku dvoranu. Osnovna glaz-
bena škola trenutno djeluje u sklopu 

naše Osnovne škole i to je postao pre-
mali prostor, a i sadržaji su nam pre-
blizu Svetištu, doslovno su se spojili. 
U vrtiću trenutno imamo kapacitet za 
70 djece, a imamo potrebu za 100. To 
je van svih standarda i neprihvatljivo, 
star je 35 godina. Za novi vrtić je 
odabrano idejno rješenje, po procje-
ni bi on mogao koštati 11,5 milijun 
kuna. Morat ćemo se prilagoditi 
mjerama i svakako pratiti do kojeg 
iznosa se može prijavljivati, pa ćemo 
ga raditi u fazama. Prva faza će ići do 
maksimalnog iznosa od 9,5 milijuna 
kuna, a ostalo ćemo pokušati povući 
iz nekih drugih fondova - rekao je 
Milički. 
Što se tiče groblja, ono će se 
proširivati i gradit će se nova 
mrtvačnica.

- Tada bismo imali groblje koje bi zado-
voljavalo naše potrebe za sljedećih 
40 godina. Taj bi projekt trebao biti u 
okviru devet milijuna kuna. Groblje i 
mrtvačnica napravit će se kao jedan 
projekt, a izmještanje ceste i gradnja 
parkirališta kao drugi projekt. Prvi 
dio prolazi i uklapa se na Mjeru 7, a 
za parkiralište, nakon što otkupimo 
ostatak zemljišta, dogovorit ćemo sa 
ŽUC-om izmještanje ceste. Tu ćemo 
dobiti još 350 parkirališnih mjesta, 
koja će služiti, kako za potrebe gro-
blja, tako i za potrebe turista. Na gro-
blju će se, uz postojećih 3000, dobiti 
preko 2000 novih grobnih mjesta u 
raznim kategorijama - od urni do ve-
likih grobnica, kaže Milički.
Radio bi se još Hodočasnički cen-
tar, vrijedan oko 15 milijuna kuna, 
u čijoj bi realizaciji trebala pomoći 
i Zagrebačka nadbiskupija i dije-
lom Grad Zagreb. Urbanističkim 
planom uređenja omogućeno je, Nacrt novog groblja

Načelnik općine Josip Milički pokazjue zemljište gdje bi se trebali graditi novi kompleksi

Na ovoj će se parceli proširivati groblje

nastavak na idućoj stranici...
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...nastavak s prethodne stranice
tvrdi Milički, da se može početi gra-
diti čim se pokrene postupak i dobije 
građevinska dozvola - bio bi to cen-
tar s 300-tinjak spavaćih mjesta, u 
prvom redu za mlade, hodočasnike, 
ali i ostale korisnike.

- U Centru za posjetitelje, koji će biti 
dodatna ponuda Marije Bistrice, na-
kon što se obiđu Bazilika, Kalvarija, 
crkva na otvorenom, htjeli bismo 
ljudima prezentirati stvari po kojima 
smo poznati. Prije svega, to su drvene 
igračke i licitari, koji su pod zaštitom 
UNESCO-a, a postoji i bogata riznica 
zavjetnih darova svetišta, kao i cijeli 
niz stvari koje se mogu o Bistrici, a i 
o cijelom ovom kraju prezentirati. To 
bi trebalo raditi po uzoru na Centar 
u Sinju, odnosno moglo bi biti slično 
Muzeju krapinskih neandertalaca. 
Imamo bogatu baštinu i imamo što 
ponuditi. Centar bi bio maksimalno 
interaktivan, u njemu bi se primjen-
jivala suvremena tehnologija. No, is-
pod 20 milijuna kuna to se ne može 
realizirati , ali bez najmodernijih 
tehnologija ne želimo to raditi. Da-
kako, to će teško proći bez EU fon-
dova. No, to ne možemo tražiti u ru-
ralnom razvoju, već u nekom drugom 
sektoru. Time će se pozabaviti tim 
koji će biti formiran, a u njega će 
biti uključeni predstavnici Svetišta, 
Zagrebačke nadbiskupije, Ministarst-
va kulture, Ministarstva obrazovanja 
i Općine, kazao je Milički, dodajući da 
mrtvačnica, groblje i dječji vrtić, kao 
nužni projekti zajedno vrijede 20-ak 
milijuna kuna. 

- Dječji bi vrtić trebao biti gotov za 
maksimalno dvije godine, mrtvačnica 
za godinu - godinu i pol, a groblje će 
se polako raditi. Od svega toga, do 
2020. godine svakako će se završiti 

vrtić, groblje i mrtvačnica, a morali 
bi znati već i što ćemo s Centrom za 
posjetitelje i Hodočasničkim centrom 

- zaključuje Milički.

Sportski centar
Igralište će se također preseliti, 
budući da je postojeće na samom 
rubu Kalvarije. Ne mogu se igrati 
utakmice kad su obredi, ni obr-
nuto. Za njega bi Općina još trebala 
dokupiti zemljište i smjestiti nogo-
metni teren u produžetku navedenih 
sadržaja. Što se pak sportske dvorane 
tiče, bila bi multifunkcionalna, a 

služila bi Srednjoj glazbenoj školi, 
Srednjoj strukovnoj školi, Osnovnoj 
školi, Općini i Svetištu. 

- Marija Bistrica će kada se sve to re-
alizirati, živjeti 365 dana. Moram reći 
da nam je bitan faktor i Bluesun hotel 
Kaj, koji će i  sam u dogledno vrijeme 
investirati u bazen, jer to je još jedino 
što mu nedostaje. Naime, i oni su 
zainteresirani za korištenje tih naših 
sadržaja. Tu bi se onda mogli pri-
premati sportaši, jer će imati na jed-
nom mjestu odličan hotel, wellness, 
vrhunske terene i sportsku dvoranu. 
Bili su već hokejaši na travi, reprezen-

tacija Nizozemske, NK Hajduk, ali 
nedostaje nam pravo igralište. Kada 
to napravimo, vjerujem da će se u 
Mariji Bistrici, uz pomoć Jake An-
dabaka, koji je zaljubljenik u nogo-
met, pripremati mlađe kategorije 
hrvatske nogometne reprezentacije. 
Sve to radimo da bude maksimalno 
iskorišteno i u funkciji, na korist svih 
u Mariji Bistrici - zaključio je Milički. 

Načelnik općine Josip Milički 

Nacrt nove mrtvačnice
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ISPOSTAVA ZABOK

- VULKANIZER M/Ž
A.V.G. SERVIS d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.04.2016.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO I 
USLUGE I-M PROMET 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 24.04.2016.

-----------
- ZAšTITAR/ZAšTITARKA
ZAŠTITA - ZAGREB d.o.o. 
za zaštitarsku djelatnost
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.04.2016.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
ŠKALEC PROMET d.o.o. 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 22.04.2016. 

-----------
- POMOćNI RADNIKA/
RADNICA U PROIZVODNJI
VALOVITI PAPIR - DUNA-
PACK d.o.o. za proizvod-
nju i trgovinu valovitim 
papirom
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.04.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNI-
CA EKONOMSKE GRUPE 
PREDMETA
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 08.04.2016.

-----------
- TERENSKI KOMERCIJALIST 
- PRODAJNI 
PREDSTAVNIK M/Ž

OPTANA 22 d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.04.2016.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
SECRET-NAVI jednostavno 
d.o.o. za ugostiteljstvo i 
trgovinu 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.04.2016.

- KONOBAR/KONOBARICA
STARA KNEŽIJA, d.o.o. za 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 21.04.2016.
 

ISPOSTAVA KRAPINA

- VOZAČ/ICA TEGLJAČA 
S POLUPRIKOLICOM 
(CERADA)
“KRALJEVIĆ” autoprijevoz, 
proizvodnja, trgovina i 
usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.04.2016. 

-----------
- MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIČAR
PRIVATNA 
SPECIJALISTIČKA OR-
DINACIJA DENTALNE 
MEDICINE ZA ORALNU 
KIRURGIJU
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 07.04.2016.

-----------
- VIšI/A STRUČNI/A SU-
RADNIK/CA ZA 
UPRAVLJANJE GRADS-
KOM IMOVINOM
GRAD KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 08.04.2016.

-----------
- ADMINISTRATIVNI/A 
TAJNIK/CA
GRAD KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 08.04.2016.

-----------
- RAČUNOVOđA/
RAČUNOVOTKINJA
MB-TRANSGRADNJA 
d.o.o. za građevinarstvo, 
prijevoz i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.04.2016.

-----------
- PRODAVAČ/PRODA-
VAČICA SLADOLEDA
MEG DOM PROJEKT d.o.o. 
za graditeljstvo i trgovinu
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 05.04.2016.

-----------
- ZIDAR/ICA
“MAL-GAL” 
GRAĐEVINARSTVO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.04.2016.

- ARMIRAČ/ICA
“MAL-GAL” 
GRAĐEVINARSTVO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
TESAR/ICA
“MAL-GAL” 
GRAĐEVINARSTVO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- SKLADIšNI/A RADNIK/CA 
- VILIČARIST/ICA
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.04.2016.

-----------
- VETERINARSKI 
TEHNIČAR/VETERINAR-
SKA TEHNIČARKA
VETERINARSKA STANICA 
KRAPINA D.O.O.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 08.04.2016.

-----------
- DOKTOR/ICA MEDICINE-
SPECIJALIST/ICA HITNE 
MEDICINE U TIMU 1 HMP
ZAVOD ZA HITNU 
MEDICINU KRAPINSKO-
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 09.04.2016.

-----------
- MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIČAR 
U TIMU 1 HMP
ZAVOD ZA HITNU 
MEDICINU KRAPINSKO-
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 09.04.2016.

OSTALE ISPOSTAVE 

- ELEKTROINŽENJER (M/Ž)
“VODOLIM” 
ZAVRŠNI RADOVI U 
GRAĐEVINARSTVU I 
TRGOVINA
Mjesto rada: Donja 
Stubica
Rok prijave: 13.04.2016.

-----------
- OPERATER NA STROJU 
ZA KROJENJE M/Ž
KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: Poznanovec
Rok prijave: 14.04.2016.

- šIVAČ NAVLAKA ZA 
AUTOSJEDALA M/Ž
KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: Poznanovec
Rok prijave: 14.04.2016.

-----------
- šIVAČ NAVLAKA ZA 
AUTOSJEDALA M/Ž
KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 14.04.2016.

-----------
- RADNIK / RADNICA NA 
REVITALIZACIJI JAVNIH 
POVRšINA 
OPĆINA MARIJA BISTRICA 
Mjesto rada: Marija 
Bistrica
Rok prijave: 05.04.2016. 

-----------
- MARKETING MANAGER / 
MANAGERICA
PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: Sveti križ 
Začretje
Rok prijave: 18.04.2016.

-----------
- ARHITEKT-PROJEKTANT 
M/Ž
PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: Sveti križ 
Začretje
Rok prijave: 18.04.2016.

-----------
- COMMUNICATION CO-
ORDINATOR / COORDINA-
TORICA-TAJNIK / TAJNICA 
PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: Sveti križ 
Začretje
Rok prijave: 18.04.2016.

-----------
- SALES MANAGER / MAN-
AGERICA ZA INOZEMNO 
TRŽIšTE 
PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: Sveti križ 
Začretje
Rok prijave: 18.04.2016.

-----------
- ZIDAR / ZIDARICA 
 “STANDARD GRADNJA” 
Mjesto rada: Ciglenica 
Zagorska
Rok prijave: 30.04.2016.

- ARMIRAČ / ARMIRAČICA 
“STANDARD GRADNJA” 
Mjesto rada: Ciglenica 
Zagorska
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- TESAR / TESARICA
“STANDARD GRADNJA” 
Mjesto rada: Ciglenica 
Zagorska
Rok prijave: 30.04.2016.

-----------
- PEKAR M/Ž
PEKARNA I TRGOVINA 
“VIKI”
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 08.04.2016. 

-----------
- REFERENT/REFERENTICA 
NABAVE I PRODAJE
NISKOGRADNJA, D.O.O. 
ZA STAMBENO-KOMU-
NALNE DJELATNOSTI
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 09.04.2016.

-----------
- VODITELJ/VODITELJICA 
KREATIVNIH RADIONICA
STUBIČKA BAŠTINA, 
UDRUGA ZA OČUVANJE I 
PROMICANJE ZAGORSKE 
KULTURNE I PRIRODNE 
BAŠTINE
Mjesto rada: Donja 
Stubica
Rok prijave: 05.04.2016.

-----------
- KNJIGOVODSTVENI REF-
ERENT/REFERENTICA
KNJIGOVODSTVO ŽEINSKI 
d.o.o. za knjigovodstvo
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće
Rok prijave: 05.04.2016.

-----------
- VOZAČ/VOZAČICA 
C+E KATEGORIJE U 
MEđUNARODNOM 
PROMETU
GOTRA LOGISTIKA d.o.o. 
za usluge i trgovinu
Mjesto rada: Hum na Sutli
Rok prijave: 15.04.2016.

-----------
- FASADER/FASADERKA
ČARŽAVEC obrt za završne 
radove, proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: Dubrovčan
Rok prijave: 10.04.2016.

ZAGORSKA BURZA RADA
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Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Obiteljsko - poljoprivredno gos-
podarstvo Mladena Cesarca 

iz Oroslavja s osvojenim Velikim 
zlatom, šampion je ovogodišnje, 
šeste po redu Izložbe bučinog ulja 
Sjeverozapadne Hrvatske,  na ko-
jem je sudjelovalo 38 proizvođača 

ulja iz četiri županije - Varaždinske, 
Međimurske, Zagrebačke i domaćina, 
Krapinsko - zagorske. Izložba se 
održala u Roses Fashion Outletu u 
Svetom Križu Začretju.

- Naravno, sretan sam. Drago mi je 
što je prepoznat toliki uloženi trud. 
Iako se proizvodnjom  bučinog ulja 
bavimo tek tri godine, ova nagrada 
mi je svakako poticaj za povećanje 

kapaciteta. Trenutno proizvodimo na 
15 hektara zemlje, od toga je šest hek-
tara mojih, a ostatak smo dobili na 
korištenje. Htio sam u privatne vode 
krenuti i proizvodnja ulja se namet-
nula sama po sebi, a osim mene 
rade supruga i otac. Ovisno o godini, 
proizvodimo od tisuću litara na više, 
a kupaca ima, jer ako je kvaliteta, lju-
di to prepoznaju. Proizvodimo čisto 

ulje, koje je malo skuplje od salatnog 
i to je bio dosta rizičan potez, ali po-
kazao se dobrim, prodaja dobro ide. 
Cijena jedne butelje od 7,5 decilitara 
je 90 kuna, a za plasman ulja, moram 
priznati, dosta je zaslužan internet, 
pogotovo Facebook, ali prodajemo i 
na kućnom pragu, putem preporuka, 
rekao je šampion izložbe Cesarec, 
objasnivši da, kako bi se dobila litra 

SVETI KRIŽ ZAČRETJE Održana 6. Izložba bučinog ulja Sjeverozapadne Hrvatske

Zagorec šampion: Dobitnik 
Velikog zlata i proizvođač 
najboljeg crnog ulja u regiji 
je OPG Mladena Cesarca 
iz Oroslavja
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ulja toplim prešanjem treba od tri do 
tri i pol kilograma bučinih košticama 
za hladno prešanje treba čak sedam 
do osam kilograma za litru. 

Svake godine sve bolji
Srebrnu medalju za bučino ulje 
prešano zahtjevnijim, hladnim 
postupkom dobili su OPG Tkalec 
iz Čakovca te Uljara Agroprom  - 
Patričević iz Petrijanca. Broncom 
su se okitili Danijel Sinković iz 
Bedekovčine i Uljara Šenkovec iz 
Čakovca. 
Što se tiče nerafiniranih ulja proiz-
vedenih tradicionalnim postupkom 
uz prženje, zlatnu medalju dobili su i 
OPG Tkalec iz Čakovca, OPG Danijela 
Sinkovića iz Bedekovčine te Karmela 
Županić iz Vidovca. Šest proizvođača 
bučina ulja okitilo se srebrnim 
odličjem, dok je broncu dobilo 14 
proizvođača.

- Kvaliteta ulja bila je vrlo dobra. Bilo 
je i najviše proizvođača do sada, bilo 
je i dosta novih, pa je srednja ocjena 
izložbe ipak nešto lošija nego prošle 
godine, ali ono što veseli je da su svi 
prihvatili prošlogodišnjih savjeta, da 
se trebaju odmaknuti od drugih vrsta 
ulja u bučinom ulju. Tako da mislim 
da će bučina ulja i ubuduće iz godine 
u godinu biti sve bolja. Ove smo go-
dine imali 47 uzoraka, od toga de-
vet hladnih i 38 nerafiniranih toplih, 
a ocjenjivala se senzorika, koja je 
nosila 20 bodova od mogućih 30 te 
parametri kemijske prirode koji uka-
zuju na kvarenje ulja, rekao je Ne-
nad Martinec, voditelj Laboratorija 
za kemiju hrane iz POU Bioinstituta 
Čakovec. Dodao je da veliko zlato od 
ostalih odvaja iskonski okus i dobro 
posušena  te vrhunska sirovina. Kako 
proizvesti dobro bučino ulje, prezen-
tirali su učenici Poljoprivrednog 
učilišta Srednje škole Bedekovčina. 

- A i to je raritet ovogodišnje izložbe, 

po prvi puta imamo bučino ulje koje 
sa osvojenih 28,94 od mogućih 30 
bodova zadovoljava sve kriterije 
za dodjelu Velike zlatne medalje, 
zaključio je Martinec.
Sljedeća Izložba bučinog ulja Sjevero-
zapadne Hrvatske održat će se u 
Zagrebačkoj županiji, a domaćin 
ovogodišnje, krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar izrazio je zado-
voljstvo rezultatima Zagoraca. 

Izvanredni Zagorci
- Ove smo godine imali najviše 
izlagača do sad, njih 38, a imali smo 
i 47 uzoraka. Također, prošle smo go-
dine imali četiri izlagača iz Krapinsko 

- zagorske županije, a ove ih godine 
imamo devet sa čak 20 uzoraka. A 
najveće je priznanje Veliko zlato, Za-
gorje ima šampiona ovogodišnje 
izložbe bučinog ulja. Uz zlato, imamo 
i jedno srebro te četiri bronce, što je 
izvanredan rezultat. Analiza koju je 
radio Institut iz Čakovca pokazala je 
da je kvaliteta bučinog ulja iz Sjevero-
zapadne Hrvatske, pa tako i u Zagorju, 
sve bolja, rekao je župan Kolar. Ob-
jasnio je da je uopće do organizacije 
takve izložbe došlo zbog toga jer 
bučino ulje kao izuzetno kvalitetan 
proizvod na tržištu nema vrijednost 
kakvu bi trebalo imati, pogotovo ako 
se uspoređuje s maslinovim uljem.

- Zaključili smo da našim 
proizvođačima treba jedan pogura-
nac, da im omogućimo da se pred-
stave tržištu i da im odradimo dio 
marketinga. Zato bih iskoristio priliku 
da se zahvalim Roses Outlet centru 
što su omogućili da u njihovim pros-
torima imamo izložbu u subotu, kada 
njime prolazi više tisuća ljudi. Tako je 
15 proizvođača koji su izlagali na pro-
dajnim štandovima imalo mogućnost 
predstaviti se novim kupcima, koji do 
sada nisu znali za njih - zaključio je 
župan Kolar. 
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ZAGORSKA UDRUGA OSOBA S INVALIDITETOM ODRŽALA GODIšNJU SKUPšTINU

Prioritet uređenje prostora u Zlataru 
za novi Rehabilitacijski centar
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Zagorska Udruga osoba s invalidite-
tom, održala je u Zlataru godišnju 

Skupštinu. Predsjednik Udruge Ju-
rica Bizjak rekao je kako su u prošloj 
godini zaposlene tri osobe, preko 
natječaja javnih radova u suradnji s 
HZZ–om, za program „Pomoć u kući“. 
Nastavljen je i prijevoz osoba s invali-

ditetom na području Županije i obav-
ljena su 72 prijevoza invalidnih osoba. 

Prostor za članove
Kako je istaknuo predsjednik Jurica 
Bizjak, prioritet će ove godine biti 
uređenje prostora u središtu Zlatara, 
kojeg je Udruga dobila na korištenje 
od Doma zdravlja Krapinsko – za-
gorske županije, a u kojem je plani-
rano uređenje Rehabilitacijskog 

centra. Kada prostor bude uređivan, 
služit će članovima za druženja i 
provođenje Pravne klinike, koja je do 
sada uspješno pomagala članovima. 
Radovi bi trebali započeti krajem 
travnja. 
Odajući počast prvom predsjedniku 
Udruge osoba s invaliditetom Davoru 
Brliću, Jurica Bizjak je rekao kako će 
biti teško nastaviti Brlićevo djelo na-
kon njegove smrti te ako uspiju ost-
variti bar polovicu onoga što je Brlić 

zacrtao, bit će itekako zadovoljni. 

Čestitke gostiju
Udruzi su čestitali i gosti iz pri-
jateljskih udruga iz Zagorja te iz 
Bjelovara i Koprivnice, predsjednik 
Udruženja obrtnika Zlatara Darko 
Varga, gradonačelnik Stanko Maj-
dak, a zamjenica župana Jasna Petek 
pozvala je Udrugu da se jave i na 
županijski natječaj za financiranje 
programa i projekata udruga. 

AGENCIJA ZA PLAćANJE U 
POLJOPRIVREDI

Uskoro će se raspisati 
novi natječaji za 
“Vinsku omotnicu”

Agencija za plaćanja u poljo-
privredi, ribarstvu i ruralnom raz-

voju, uskoro bi trebala raspisati nove 
natječaje za tri mjere iz tzv. europske 

“Vinske omotnice”. Cilj ovog programa 
je razvoj hrvatskog vinarstva i vinogra-
darstva kroz mjere - Restrukturiranje 
i konverzija vinograda, Investicija u 

vinarije i marketing vina i Promidžba 
na tržištima trećih zemalja. Najmanji 
iznos potpore je tri tisuće eura, a 
najveći 1,5 milijuna eura, ovisno o 
mjeri. Za završene projekte, Agencija 
za plaćanja u poljoprivredi isplaćuje 
od 50 do 80 posto ukupno prih-
vatljivih troškova investicije. (mlm) 

DOMAćIN Oš MARIJA BISTRICA

U petak na Trgu pape 
Ivana Pavla II. Smotra 
učeničkih zadruga KZŽ
Osnovna škola Marija Bis-

trica domaćin je 13. Smotre 
učeničkih zadruga Krapinsko-za-
gorske županije, koja će se održati 
u petak na Trgu pape Ivana Pavla 
II. ili u slučaju kiše, u Domu kulture. 
Program započinje u 10 sati. Na-
kon pozdravnih govora domaćina, 

uslijedit će prezentacija programa 
rada učeničkih zadruga. Nakon 
ručka, u 14 sati, bit će objavljeni 
prvi neslužbeni rezultati Prosud-
benog povjerenstva, nakon čega će 
uslijediti okrugli stol za voditelje te 
u 15 sati službena objava rezultata i 
zatvaranje smotre. (jj) 
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U organizaciji Kulturnog centra, u 
Klanjcu je održana prezentaciju 

kojom je Vitomir Zamuda, uz bro-
jne interesantne povijesne podatke, 
predstavio i tijek obnoviteljskih ra-
dova na kapeli sv. Florijana u Klanjcu.

Spašavanje od propadanja
Zahvaljujući potpori Ministarstva 
kulture, Županije, Grada Klanjca i 
Župe, danas je vanjski dio kapele 
saniran i pred samim završetkom ob-
nove. Od samog početka Vitomir Za-
muda vodio je i koordinirao brojne 
radove koji su u proteklih deset godi-
na izvedeni kako bi se od propadan-
ja spasila ova zaštićena spomenička 
baština. Radovi na kapeli zahtijevali 
su i iscrpna povijesna i konzerva-
torsko – restauratorska istraživanja 
kako bi se izradila Konzervatorska 
studija s prijedlogom smjernica za 
obnovu, čiji su autori konzervatorica 
Ksenija Petrić, dr.sc. Katarina Hor-
vat Levaj, mr.sc. Davorin Stepinec, a 
vanjski suradnik bio je Vitomir Za-
muda. Posjetitelji su mogli doznati 

niz zanimljivosti poput one da kape-
la u zemljišnim knjigama nije imala 
upisanog vlasnika sve do 2010., ali 
i da je u unutrašnjosti kapelice 
pronađen vrlo vrijedan barokni oslik 
koji je pri velikoj obnovi krajem 19. 
stoljeća jednostavno preslikao slov-
enski slikar Franjo Sikošek iz Brežica.

Restauracija oltara
Kapela je sada u potpunosti statički 
i građevinski sanirana. Pred samim 
je završetkom konačno uređenje 
pročelja, djelomično je uređena i 
unutrašnjost. Paralelno s radovima 
na kapeli, trajali su i radovi na res-
tauraciji oltara.
Nakon obnove pročelja preostaje 
vratiti i sjaj vrijednoj unutrašnjosti 
za što je potreban novac. Stoga je 
Kulturni centar iskoristio priliku i 
pozvao župljane klanječke župe i sve 
sugrađane da se osobno uključe u 
obnovu i svojom donacijom, posta-
nu dio priče i zajedništva u očuvanju 
kulturne baštine.
Uskoro će iz tiska izaći i promotivni 
letak s uputama kako uplatiti donac-
iju ili se uključiti osobnim radom ili 
kakvom drugom potporom. 

KULTURNI CENTAR KLANJEC - PREDAVANJE VITOMIRA ZAMUDE

Predstavljen tijek 
obnoviteljskih 
radova na kapeli 
sv. Florijana

KRAPINA

Održana radionica za 
djelatnike Centara za 
socijalnu skrb

U Centru za socijalnu skrb 
Krapina je za 40 stručnih rad-

nika Centara za socijalnu skrb na 
području Krapinsko - zagorske 
županije održana radionica “In-
dividualno planiranje promjene 
životne situacije korisnika”. Ra-

dionicu je održala predsjednica 
Hrvatske udruge socijalnih radnika 
Štefica Karačić, u sklopu stručnog 
usavršavanja stručnih djelatnika u 
sustavu socijalne skrbi i bodovat 
će se pri Komori socijalnih radnika. 
(ab) 
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ODRŽANA 89. SKUPšTINA DVD-A BELEC

Nakon 20 godina belečki vatrogasci 
nabavili kombi kojeg je blagoslovio 
župnik Mirko Borjan
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U subotu je održana 89. Skupština 
DVD-a  Belec u sklopu koje je 

ispred belečkog vatrogasnog doma 
upriličena ceremonija krštenja novog 
vatrogasnog kombija.

Hvalevrijedna tradicija
DVD Belec je kombi vozilo nabavilo 
od Hrvatskih šuma uz pomoć Krapin-
sko - zagorske županije. Predsjednik 
DVD-a Belec Ljudevit Vrlec zahvalio 
je županu Željku Kolaru na pomoći u 
prvoj nabavi vozila DVD-a Belec na-
kon gotovo 20 godina. Župan Kolar 
je istaknuo hvalevrijednu tradiciju 
dobrovoljnih vatrogasnih društava u 
Zagorju.

- Nema niti jedne udruge koja toliko 
radi i koja ima tako bogatu tradiciju 
kao vatrogasna društva. Vatrogastvo 
je u Zagorju način života i vjerojatno 
ni u Belcu nema ni jedne kuće koja u 

proteklih 20 godina nije dala bar jed-
nog vatrogasca -  rekao je župan Ko-
lar i pohvalio izvrstan rad zagorskih 
vatrogasca koji svojom kvalitetom 
zaslužuju najnoviju i najbolju opremu.

Godišnje izvješće
U izvješću za 2015. godinu istaknuto 
je da je DVD Belec u protekloj godini 
ugasio četiri požara te poduzeo neko-
liko tehničkih intervencija. Članovi 
DVD-a sudjelovali su na vatrogasnim 
natjecanjima, aktivno radili s vatro-
gasnom mladeži te organizirali  prvo 
ljetovanje za djecu u vatrogasnom 
kampu u Fažani. 
Skupštini DVD-a Belec nazočili su i 
gradonačelnik Zlatara Stanko Majdak, 
zapovjednik Vatrogasne zajednice 
KZŽ Marijan Lovrenčić te zapovjednik 
VZ grada Zlatara Tihomir Plašć koji 
su i pozdravili belečke vatrogasce i 
njihove goste. Ceremoniju krštenja 
vatrogasnog kombija vodio je belečki 
župnik Mirko Borjan. 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 
programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 
060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min
PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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BIJELA NEDJELJA KOD CRKVE SVETE BARBARE U BEDEKOVČINI

Na 22. blagoslovu motora 1800 vozača 
motocikla i mopeda

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Na Bijelu nedjelju, ove je go-
dine tradicionalno, po 22. 

put, održan blagoslov motora kod 
crkve Svete Barbare u Bedekovčini 
te je time i službeno započela 
motoristička sezona.
Na ceremoniji - svetoj misi i blagosl-
ovu velečasnog Josipa Horvata, bilo 
je nazočno više od 1800 vozača mo-
tocikla i mopeda iz cijele Hrvatske. 
I ove godine na mjestu okupljanja 
motorista u Bedekovčini, kod Župne 
crkve Svete Barbare, policijski 
službenici PU krapinsko - zagorske 

dijelili su promidžbeni materijal Na-
cionalnog programa sigurnosti na 
cestama.
Također su ukazivali vozačima mo-
tocikla na upravljanje motociklima 
propisnom i prilagođenom brzinom, 
korištenje zaštitne kacige i ostale 
motorističke opreme, a posebno je 
naglašeno da se ne započne upravl-
janjem motociklom ako su konzumi-
rali alkoholna pića. 
Kako su motociklisti i mopedisti pre-
ma statistici MUP-a najugroženiji su-
dionici u prometu, a njihova prisut-
nost na cestama traži i dodatan 
oprez vozača automobila, davali su 
im i korisne savjete. 

GORNJA STUBICA

Dožupanica darivala 
peto dijete u obitelji 
Jalševečki

Zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek, posjetila 

je obitelj Jalševečki iz Dubovca 
u općini Gornja Stubica koja je 
u siječnju dobila peto dijete - 
djevojčicu Doru. Obitelji Jalševečki 

uručila je novčanu pomoć za 
novorođeno dijete i poklon pa-
ket Ljekarne Krapinsko - zagorske 
županije. S njom je u posjeti bio i 
zamjenik načelnika općine Gornja 
Stubica Vladimir Škvorc. (mlm) 
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ZAšTITA UGROŽENIH VRSTA

Zlatarbistrički osnovci 
sudjelovali u prebrojavanju 
kockavice

Učenici šestog razreda Os-
novne škole iz Zlatar Bistrice, s 

učiteljicom biologije i kemije prof. 
Šteficom Škrlec, sudjelovali su u akciji 
prebrojavanja kockavice na području 
Zlatar Bistrice. Zlatarbistrički os-
novci već devetu godinu sudjeluju 
u ovoj akciji, koja se odvija tijekom 
ožujka i travnja u suradnji s Javnom 
ustanovom za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima Krapin-
sko - zagorske županije. Učenicima 
je prezentirana metodologija pre-
brojavanja na terenu te su odredili 
veličinu populacije i upisali podatke 

u formular za procjenu stanja popu-
lacije kockavice.
Kockavica je zeljasta trajnica iz poro-
dice ljiljana koja se razvija iz lukovice. 
Stabljika je visoka do 30 centimetara, 
nosi duge, uske listove, a na njezi-
nom se vrhu u rano proljeće, tijekom 
ožujka i travnja, razvijaju pojedinačni 
cvjetovi. Biljka je otrovna, posebice 
za sisavce. Ugrožena je vrsta kojoj pri-
jeti izumiranje zbog gubitka njezinih 
prirodnih staništa, vlažnih livada. 
Na području Krapinsko - zagorske 
županije strogo je zaštićena vrsta. 
(mlm) 

“DANI GLAZBE“ U PREGRADI

Pet dana koncerata, 
glazbenih radionica 
i predavanja
U sklopu manifestacije “Proljeće 

u Pregradi“, jučer su u galeriji 
Muzeja “Dr. Zlatko Dragutin Tud-
jina“, koncertom Zagrebačkog 
kvarteta u 18 sati, započeli “Dani 
glazbe“. 
Voditeljica Turističke zajednice 
grada Pregrade Karolina Hostić 
najavila je mnoštvo glazbenih 
događanja, pa će se tako danas 
u 18 sati održati koncert učenica i 
učenika Glazbene škole Pregrada i 
gostiju iz glazbenih škola u Krapini, 

Zaboku i Mariji Bistrici. Sutra u 18 
sati profesor Aljoša Mutić održat će 
predavanje na temu “Improvizacija 
u glazbi“. U četvrtak će profesor 
Amadej Herzog, u terminu od 12 do 
18 sati, voditi glazbenu radionicu 
za harmoniku, a u 19 sati održati i 
svoj koncert. “Dani glazbe“ završit 
će u petak, zajedničkim koncertom 
učenika iz Scuola di Musica J. Du 
Pré iz Bologne, Glazbene škole Pav-
la Markovca iz Zagreba te pregrad-
ske glazbene škole. (jj) 

APEL IZ JAVNE USTANOVE ZA 
UPRAVLJANJE ZAšTIćENIM 
PRIRODNIM VRIJEDNOSTIMA

Vozači oprez, pazite na 
žabe na cestama!
S početkom proljeća, na promet-

nicama je uočen značajan broj 
mjesta stradavanja velikog broja 
žaba. S proljećem počinje i sezona 
razmnožavanja i migracije prema 
mrijestilištima mnogih životinja, 
zbog čega žabe često stradavaju 
pod kotačima automobila. Iz Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima Krapin-

sko – zagorske županije, apeliraju 
na sve vozače da smanje brzinu na 
dijelovima ceste gdje uoče žabe i 
da ih izbjegavaju pazeći pri tome na 
vlastitu sigurnost u prometu. 

- Pomozimo žabama da sigurno 
prijeđu preko ceste, a sa svakom 
spašenom žabom, pridonijet ćemo 
i očuvanju prirode – poručuju iz za-
gorske Javne ustanove. (mlm) 

NASTAVAK KAZALIšNE PRIČE PO ZAGORJU

“Diogeneš“ otvara drugi 
vikend GFUK-a, na pro-
gramu predstave “Očeš 
nečeš, doktor” i “Krtice“
Glumački festival u Krapini i ovog 

tjedna nastavlja sa sjajnim pred-
stavama. Proteklog vikenda publika je 
u Krapini uživala u predstavama “Kaos 
iza kulisa“ i “U zajedničkom stanu“, a 
u sklopu GFUK-a po Zagorju u nedjelju 
je u Donjoj Bistri odigrana predstava 

“Ufuraj se i pukni“, u Mariji Bistrici 
“Političar“, a u Beletincu “Diogeneš“. 
Upravo će “Diogeneš“ otvoriti drugi 
vikend festivala, a igrat će u petak u 
krapinskoj Festivalskoj dvorani. Dan 
kasnije, u Krapini igra predstava 

“Očeš nečeš, doktor”, varaždinskog 
HNK i Kerekesh teatra. Obje pred-
stave počinju u 20 sati, a osim njih, u 
subotu s početkom u 22 sata u Maloj 
dvorani krapinskog Pučkog otvore-
nog učilišta igra i monokomedija Jana 
Kerekeša “Krtice”.
U sklopu GFUK-a po Zagorju, pred-
stava “Ufuraj se i pukni“ danas igra 
u Ljubešćici, sutra u Mihovljanu, a 
u nedjelju u Vinici. “Političar“ da-

nas gostuje u Klubu Zagoraca u Za-
grebu, sutra u Gornjem Knegincu, u 
četvrtak u Konjščini i u nedjelju u 
Novom Marofu. Predstavu “Diogeneš“ 
svi zainteresirani, osim u Krapini, 
mogu pogledati danas u Brestovcu 
Orehovečkom, te u nedjelju u Višnjici. 
(jj) 
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Žanr: Komedija
Godina: 2016.
Redatelj: Ben Falcone
Glavne uloge: Melissa  McCarthy, Kristen  Bell, Peter  Dinklage
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Trajanje filma: 

Michelle Darnell (McCarthy) je moćnica koja završava u zatvoru zbog 
trgovanja informacijama. Nakon izlaska iz zatvora, saznaje da nikoga 
nije briga za nju te da je jedina osoba kojoj se može obratiti za pomoć, 
njena bivša asistentica prema kojoj se nije uvijek najljepše odnosila. 
Budući da je ostala bez svega, Darnell se useljava kod nje (Kristen Bell) 
te pokuša svoj život dovesti u red. Scenarij za film napisali su McCarthy, 
njen suprug Ben Falcone i Steve Mallory.

09. 04. SUBOTA 21:00
10. 04. NEDJELJA 21:00THE BOSS

Žanr: Komedija
Godina: 2016.
Redatelj: Kirk Jones
Glavne uloge: Nia Vardalos, John  Corbett, Michael  Constantine…
Trajanje filma: 94 min.
Cijena ulaznica: 25,00 kn

Film je još 2002. osvojio simpatije publike diljem svijeta, a sada je stigao 
i nastavak. “Moje grčko vjenčanje” se vraća i to s istom postavom, te još 
kojim dodatkom. U filmu glavne uloge ponovno igraju Nia Vardalos i John 
Corbett, a novi član obitelji je njihova kćerka Paris koju glumi Elena Kam-
pouris. Nakon što su proveli većinu svoga vremena fokusirajući se na svo-
ju problematičnu kćer, ToulaiIan se u ovom nastavku suočavaju s bračnim 
problema, a također se moraju nositi s još jednim grčkim vjenčanjem - 
ovaj put, još većim i debljim.

09. 04. SUBOTA 19:00
10. 04. NEDJELJA 19:00

MOJE GRČKO 
VJENČANJE - 2

KINO ZABOK

USPJEH PLIVAČA I PLIVAČICA IZ TUHELJSKIH TOPLICA NA MEđUNARODNOM 
PLIVAČKOM MITINGU U SLOVENIJI

Olimpovci se iz Celja vratili s 26 medalja
Plivači PK Olimp Mihanović iz 

Tuheljskih Toplica, sudjelovali su 
na jednodnevnom 21. “Velikonočnom 
mitingu” kojeg je organizirao Plivački 
klub Neptun iz Celja na 25 metar-
skom bazenu Golovec. Nastupila su 
384 natjecatelja iz Hrvatske, Rusije 
i domaćina Slovenije. Hrvatsku su 
predstavljali Plivački klub Olimp 
Terme Tuhelj, Gradski plivački klub 
Međimurje i Plivački klub Primorje 
Croatia osiguranje iz Rijeke. Trener-
ica Olimpa Maja Bešenić, na put u 
Celje povela je osam plivača i sedam 
plivačica koji su se natjecali u četiri 
dobne kategorije.  
Plivači i plivačice iz Tuheljskih Toplica 
osvojili su ukupno 26 medalja, od 
toga 13 zlatnih, četiri srebrne i devet 
brončanih medalja. Tesa Novak osvo-
jila je šest zlata, Karlo Iljaš tri zlata i 
broncu, Nikola Iveković zlato, srebro i 
dvije bronce, Patrik Erceg i Mia Hren 
zlato, srebro i broncu, Marta Vidas 

srebro i broncu, Tin Bogdanić dvije 
bronce, Vili Sivec zlato i Hana Sivec u  
broncu. Uz osvojene medalje, Olim-
povci su osvojili i mnogobrojne dip-
lome i plasmane unutar prvih deset. 
Debitant na natjecanju David Benčić 

osvojio je odlično osmo mjesto u dis-
ciplini 50 metara prsno. Uz osvajače 
medalja u Celju su plivali još i Mauro 
Šipek Glavač, Andrija Anić, Roko Dami-
ani, Magda Slovenec i Lana Halapir. 
Mješovita štafeta 14 godišnjaci i mlađi 

u sastavu Patrik Erceg, Tesa Novak, 
Mia Hren i Vili Sivec osvojila je zlatno 
odličje, a štafeta 13 godišnjaci i stariji 
u sastavu Karlo Iljaš, Hana Sivec, Marta 
Vidas i Tin Bogdanić, brončano odličje. 
(mlm) 

12 15



Zagorje International18

RASKOšNIJE I SVEČANIJE NEGO PRIJAšNJIH GODINA

Mimohodom 
povijesnih 
postrojbi i 
svečanom 
sjednicom, 
završila 
trodnevna 
proslava 
Dana Grada 
Pregrade

Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Trodnevnim zabavnim i kulturnim 
programom, ovog je vikenda 

svečano proslavljen Dan Grada Pre-
grade. 
Proslava je započela u petak navečer, 
koncertom u OŠ Janka Leskovara, čiji 
je cilj bio prikupljanje sredstava za 
energetsku obnovu Dječjeg vrtića 

“Naša radost“. Ovaj događaj uspješno 
je priveo kraju višemjesečnu crowd-
funding kampanju - prikupljeno je 
dovoljno sredstava za novo krovište 
vrtića. 
Zabavni program nastavljen je u 
velikom šatoru postavljenom na 
središnjem Trgu Gospe Kunagorske, 
gdje je pretežito mlađahna publika 

uživala u nastupu “Pirata“ i “Grupe 
Kingsi“.
Sljedećeg dana je na igralištu 
NK Pregrada odigrana utakmica 
između reprezentacije hrvatskih 
gradonačelnika i veterana NK Pre-
grada. Gradonačelnici su izgubili 
rezultatom 4-1. Subotnju večer 
obilježio je nastup Daddy Cool Banda 
i Balaševićevog tribute benda “Neki 
novi klinci“. 

Mladost - pokretač Pregrade
Danas ujutro proslavljena je sveta 
misa na kojoj su sudjelovale pripad-
nice i pripadnici povijesnih postrojbi 
te čelnici Grada i njihovi gosti. Potom 
je od “zagorske katedrale“ – crkve 
Uznesenja Blažene Djevice Marije, 
krenuo svečani Mimohod povijesnih 
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postrojbi, koji je predvodila limena 
glazba i domaća povijesna postrojba 

“Keglevićeva straža“. U Mimohodu su 
sudjelovali i Varaždinska građanska 
garda, Karlovačka građanska garda, 
Križevačka djevojačka straža, Zrinska 
garda iz Čakovca, Turopoljski bander-
ij iz Velike Gorice, Trenkovi panduri 
iz Požege, Viteški red Jurija in Volka 
Engelberta Turjaškega iz slovenskog 

Žužemberga, Sloga i Stara kubura iz 
Stipernice te Sveti Leonard, Pucačka 
družina Grof Keglević i Složna kubura 
iz Pregrade. Zapovjednici postrojbi 
prema službenom protokolu prijavili 
su se gradonačelniku Marku Vešligaju 
na središnjem gradskom trgu, a kolo-
na je potom prošla ulicama grada do 
gradskog groblja, gdje su položeni vi-
jenci i upaljene svijeće.
U 11 sati u gradskoj vijećnici započela 
je svečana sjednica, koju je otvorio 
predsjednik Gradskog vijeća Zlatko 
Šorša. Gradonačelnik Vešligaj pred-
stavio je najvažnije gradske događaje, 
projekte i aktivnosti u proteklih 
godinu dana, istaknuvši posebno 
završetak izgradnje Područne škole u 
Stipernici. Rekao je kako je ponosan 
na činjenicu da se Pregrada nalazi na 
prvom mjestu liste malih gradova s 
obzirom na ulaganje u obrazovanje, 
te na prvom mjestu liste najsigurni-
jih gradova u Hrvatskoj, s obzirom 
na broj provala. Obećao je kako će 
i dalje marljivo raditi na pokretanju 
gospodarstva i izgradnji Pregrade, 
koja već sada predstavlja iznimno 
ugodno mjesto za život. 
Riječi hvale za gradonačelnika i Grad 

Pregradu imali su i gosti sjednice.
- Pregrada je najbolji dokaz da se ve-
like stvari mogu pokrenuti kada se 
glave stave skup. Mladost je to što 
gura Pregradu naprijed i ja čestitam 
Marku, s kojim sam u svakodnevnom 
kontaktu – rekao je krapinsko-za-
gorski župan Željko Kolar.
 
Dan svih građana
Prisutnima se obratio i dječji 
gradonačelnik Leo Filipčić, koji je 
predstavio vlastite aktivnosti u pro-
tekloj godini, što se posebno dojmilo 
predsjednice Županijske skupštine 
Vlaste Hubicki.

- Pregrada je oduvijek bila spoj rural-
nog i urbanog, spoj tradicije i mod-
ernog, spoj uspjeha i mladosti… Pre-
grada je jedan od najboljih dokaza da 
živimo u najljepšem frtalju svijeta. A 

posebno mi je drago da imate ovako 
aktivnog dječjeg gradonačelnika i 
mogu reći da samo pametni gradovi 
odgajaju svoje gradonačelnike – rek-
la je Hubicki.
Sjednici su prisustvovali i sabor-
ski zastupnici Siniša Hajdaš Dončić, 
Tomislav Končevski i Marija Puh, te 
pomoćnica ministra turizma Martina 
Jantol. 
Na kraju sjednice, najistaknutijim 
građankama i građanima podijeljene 
su prigodne zahvalnice, diplome i 
plakete. Gradski čelnici i njihovi gosti 
druženje su nastavili na središnjem 
trgu, gdje su se brojni građani zabavl-
jali uz nastup Optimista Zagorja.  
S obzirom na to da je ovogodišnja 
proslava Dana Grada bila ponešto 
drugačija od prošlogodišnjih, 
raskošnija i svečanija, gradonačelnika 
smo upitali je li zadovoljan onime što 
se u Pregradi zbivalo u protekla tri 
dana.

- Jako sam zadovoljan, ovogodišnja 
proslava nema samo ovaj svečani 
dio, nego je Grad Pregrada u surad-
nji s Turističkom zajednicom odlučio 
građanima ponuditi malo zabave. 
Na trgu je bilo živo, bilo je puno ljudi, 
čime sam zadovoljan, jer Dan Grada 
mora biti i dan građana – rekao je 
Vešligaj. 
U poslijepodnevnim satima, prigod-
nim programom kraj kapele sve-
tog Stjepana u Kostelu obilježen je 
završetak proslave Dana Grada, ali 
i manifestacije “Kostelska uskrsna 
pištola“.  

Crowdfunding kampanja u Dječjem vrtiću 
u Pregradi

“Za Našu radost” dosad prikup-
ljeno 65.195 kuna, odnosno 
81 posto potrebnog novca
Zagorski župan Kolar i 
gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj posjetili su  pregradski 
Dječji vrtić „Naša radost“, za ko-
jeg je u tijeku prikupljanje novca 
za završetak provedbe projekta 
energetske obnove zgrade vrtića. 
Dosad je obnovljena stolarija, 
dograđene su i opremljene dvije 
igraonice sa sanitarnim i poliva-
lentnim prostorima. Preostalo je iz-

raditi novi toplinski fasadni sustav i 
renovirati krov kako bi vrtić postao 
energetski neovisan. 
Za projekt je osigurano sufinan-
ciranje Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost te Minis-
tarstva gospodarstva, a dio novca 
koji nedostaje prikuplja se u sklopu 
crowdfunding kampanje. Dosad je 
prikupljeno  65.195 kuna, odnosno 
81 potrebnog novca. (mlm)
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LJUBAV I ODNOSI:
Suprotnom spolu bit 
ćete vrlo zanimljivi, no 
rijetki će vam prila-
ziti. Odavat ćete dojam 

nekoga tko je neuhvatljiv i iziskuje 
mnogo truda. Vezane Vage suko-
bljavat će se s dragim oko nevažnih 
sitnica.
NOVAC I OBAVEZE: Preporučuje 
vam se oprez ako se namjeravate 
upuštati u veće investicije. Nemojte 
biti brzopleti i pažljivo procijenite 
sve moguće rizike kako biste izbjegli 
novčane gubitke.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Izbjegavanje 
tjelesne aktivnosti i neumjerenost u 
jelu i piću ostavit će trag na vašoj lini-
ji, a mogli bi vam prouzročiti i zdravst-
vene smetnje.

LJUBAV I ODNOSI:
Ako želite održati mir 
u vezi, morate početi 
obraćati više pažnje 
na partnerove želje i 
potrebe. Uložite više 

vremena u zajedničke aktivnosti i 
nemojte izbjegavati komunikaciju.
NOVAC I OBAVEZE: Rastresenost 
i slaba koncentracija otežat će vam 
izvršavanje čak i onih zadataka koje 
inače rutinski obavljate. Trebat će 
vam više vremena nego inače da 
obavite svoj dio posla. Savjetuje vam 
se da pripazite na pogreške.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Ukoliko pa-
tite od suvišnih kilograma, povoljno 
je vrijeme za početak dijete. Bit ćete 
odlučni u namjeri da do ljeta dove-
dete liniju u željeno stanje.

LJUBAV I ODNOSI:
Pred vama su uz-
budljive promjene 
na osjećajnom planu. 
Samci će ostvariti sud-
bonosno poznanstvo, 

dok bi se parovi mogli odvažiti na 
zajednički život ili zaruke. Neke će 
obradovati vijest o prinovi.
NOVAC I OBAVEZE: Iskazat ćete 
se u zadacima koji zahtijevaju 
kreativnost i maštu. Ako se bavite 
modom, umjetnošću ili dizajnom, 
očekuje vas primamljiva poslovna 
ponuda koja bi vam trebala osigurati 
dobru zaradu
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Izvrsno ćete 
se snalaziti u svim sportovima, a 
najviše će vas privlačiti oni u ko-
jima ćete moći iskušati granice svoje 
izdržljivosti.

LJUBAV I ODNOSI:
Zbog nesigurnosti ćete 
od dragog zahtije-
vati mnogo nježnosti i 
pažnje. Pribojavat ćete 

se da vas ne voli kao prije pa ćete 
stalno tražiti nove dokaze ljubavi.
NOVAC I OBAVEZE: Neće vam 
poći za rukom ostvariti neke po-
slovne ideje. Izostanak podrške ljudi 
na koje ste računali bit će najveći 
problem, no teškoće će vam stvarati 
i neučinkovita birokracija te manjak 
novčanih sredstava.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Potiskivanje 
osjećaja kod mnogih će dovesti do 
probavnih smetnji i nervoze. Odagna-
jte stres šetnjom i drugim aktivnosti-
ma koje se odvijaju na svježem zraku.

LJUBAV I ODNOSI:
Simpatični znanac 
pokazat će vam se u 
novom svjetlu, što će 
vam se jako svidjeti. 
Intenzivno druženje 

dovest će do zbližavanja, a možda 
čak i do započinjanja ljubavne veze.
NOVAC I OBAVEZE: Ušli ste u plod-
no poslovno razdoblje u kojem biste 
se trebali posvetiti realizaciji ambi-
cioznih planova. Poslovni susreti i 
sastanci premašit će vaša očekivanja, 
a izvanredno uspješno surađivat ćete 
s inozemstvom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Povedete li 
više računa o zdravoj prehrani, zdrav-
lje će vam se poboljšati. Osim pravil-
nog izbora namirnica, korisnom će se 
pokazati i redovita tjelovježba.

LJUBAV I ODNOSI:
Umor i pad 
raspoloženja utjecat 
će na vaš društveni 
život pa biste se mogli 
malo udaljiti od pri-

jatelja. Odbijat ćete njihove pozive za 
susretima jer će vam više odgovarati 
samoća i boravak u stanu.
NOVAC I OBAVEZE: Nećete se 
osjećati ugodno ako morate pred 
drugima održavati govor ili iznositi 
ideje. Najbolje ćete se snalaziti u 
poslovima koje možete obavljati sa-
mostalno i u izolaciji, no neke okol-
nosti primorat će vas da ipak češće 
surađujete s okolinom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Čitavog ćete 
se tjedna osjećati umorno i pospano, 
a mnogima će probleme stvarati pro-
ljetne alergije.

LJUBAV I ODNOSI:
S bližnjima ćete se 
stalno sukobljavati oko 
sitnica, no prava svađa 
nastat će zbog nesla-
ganja oko osjetljivih 

tema poput novca ili nasljedstva. 
Ne donosite nepromišljene odluke i 
pokušajte postići dogovor.
NOVAC I OBAVEZE: Očekuje vas po-
rast poslovnih obaveza. Nagomilani 
zadaci primorat će vas da dulje osta-
jete u uredu ili da nosite posao sa so-
bom kući, što će nepovoljno utjecati 
na vaše raspoloženje i obiteljske od-
nose.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Oslabljeni 
imunitet povećat će mogućnost da 
se prehladite ili obolite od viroze. 
Neki će se žaliti na bol u leđima ili 
koljenima.

LJUBAV I ODNOSI:
Uživat ćete popular-
nost u društvu i biti 
glavni gost na svim za-
bavama i okupljanjima. 
Slobodnjaci će se pre-

pustiti flertu i zavođenju, dok bi se 
zauzeti mogli odvažiti na učvršćivanje 
veze zarukama ili zajedničkim 
useljenjem.
NOVAC I OBAVEZE: Istaknut ćete 
se u poslovima koji zahtijevaju komu-
nikativnost i razvijene pregovaračke 
vještine. Znat ćete instinktivno pre-
poznati što druga strana želi čuti pa 
ćete postizati uspjehe u trgovini i 
posredništvu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Dobra 
kondicija i energičnost potaknut će 
vas da provodite mnogo vremena iz-
van kuće. Uživat ćete u joggingu, ro-
lanju ili vožnji bicikla.

LJUBAV I ODNOSI:
Nećete se osjećati is-
punjeno u vezi. Imat 
ćete osjećaj da se part-
ner udaljio od vas, no 
pokušajte otkloniti 

strahove iskrenom komunikacijom. 
Laknut će vam kad shvatite da ste se 
brinuli bez razloga..
NOVAC I OBAVEZE: Mogao bi vam 
biti ponuđen honorarni posao, no 
pristanite samo ako procijenite da 
ćete za njega imati dovoljno vreme-
na. Ako se preopteretite obavezama, 
često ćete raditi pogreške i kasniti s 
rokovima.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Potrebno 
vam je više mira i samoće. Počastite 
se povremeno pjenušavom kupkom 
ili masažom, a ako je moguće, zapu-
tite se u wellness centar.

LJUBAV I ODNOSI:
Pred slobodnima 
su ugodna ljubavna 
zbivanja. Upoznat 
ćete nekoga u čijem 
će vam prisustvu srce 

jače zakucati pa ćete se potruditi da 
vas susret ne ostane slučajnost. U 
vezama će doći do buđenja strasti i 
romantike.
NOVAC I OBAVEZE: Marljivost i 
zalaganje osigurat će vam sjajne re-
zultate. Poslu ćete pristupiti s mnogo 
entuzijazma pa nećete priznavati 
polovično odrađene zadatke. Sjajno 
je vrijeme za osamostaljenje ili pro-
nalazak novog posla.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Odlikovat 
ćete se dobrim zdravljem i sjajnom 
kondicijom. Nećete pogriješiti ako 
se upišete u teretanu ili s društvom 
zaigrate partiju tenisa ili malog nogo-
meta.

LJUBAV I ODNOSI:
Samoća će vam teško 
padati, no pazite da 
zbog straha od usam-
ljenosti ne uđete u 
odnos s nekim tko vas 

ne može usrećiti. Čuvajte se loših 
ljubavnih odluka i veza sa zauzetim 
ljudima.
NOVAC I OBAVEZE: Sve više ćete 
razmišljati o stručnom usavršavanju 
ili nastavku školovanja. Bit ćete 
uvjereni da je edukacija najbolje 
ulaganje u sebe i svoju poslovnu 
budućnost. Studenti će postizati 
mnogo uspjeha prilikom polaganja 
ispita.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Veći dio 
zdravstvenih problema koji će vas 
mučiti bit će psihosomatskog podri-
jetla. Pronađite djelotvoran način 
opuštanja – šećite, vozite bicikl ili se 
bavite nekom kreativnom aktivnošću.

LJUBAV I ODNOSI:
Izlasci i obilazak 
društvenih događanja 
bit će visoko na vašoj 
ljestvici prioriteta. Na 
okupljanjima ćete steći 

brojna poznanstva, a netko će vas 
zaintrigirati u romantičnom smislu. 
Preuzmite inicijativu, ali nemojte biti 
suviše direktni.
NOVAC I OBAVEZE: Ozbiljno ćete 
pristupiti poslu, no obavljanje radnih 
zadataka otežat će vam nesređeni 
odnosi s nekim kolegama. Savjetuje 
vam se da pokušate izgladiti nespora-
zume, jer bez tuđe pomoći ovog tjed-
na nećete daleko stići.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Bit ćete ne-
spretni i skloni nezgodama. Izbjega-
vajte potencijalno opasne radnje i 
rukovanje oštrim predmetima.

ASTRO KUTAK
04. - 10. travnja 2016.
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

AKCIJA “MANJE ORUŽJA - MANJE TRAGEDIJA”

Predano 60 komada 
streljiva, dvije lovačke 
patrone i dva metra 
sporogorećeg štapina

Osoba koja je željela ostati 
anonimna, u sklopu akcije 

“Manje oružja - manje tragedija” 
dragovoljno je predala 60 ko-
mada puščanog streljiva, dvije 
lovačke patrone i oko dva metra 
sporogorećeg štapina. Policijska 

uprava krapinsko - zagorska i dalje 
poziva građane da se pridruže 
u akciji “Manje oružja-manje 
tragedija” bez ikakvih sankcija 
za predaju prijavljenog oružja, 
streljiva ili minsko - eksplozivnih 
sredstava.  (mlm) 

KRAđE U DONJOJ STUBICI I KRAPINSKOM 
TOPLICAMA

Ukradena dva televizora 
i alkoholna pića

U Donjoj Stubici, nepoznati 
počinitelj nasilno je ušao u vik-

end kuću iz koje je otuđio TV pri-
jemnik, oštetivši 67-godišnjaka za 
nekoliko stotina kuna. U Krapinskim 

Toplicama, nepoznati počinitelj nasil-
no je ušao u obiteljsku kuću iz koje je 
otuđio alkoholna pića i LCD televizor, 
oštetivši 64-godišnjeg vlasnika za 
nekoliko tisuća kuna.  (mlm) 

PROMETNE NESREćE U ZAGORJU

Tijekom vikenda dvije 
osobe teže, a jedna 
lakše ozlijeđena

Tijekom vikenda na području 
Policijske uprave krapinsko - za-

gorske, policijski službenici obavili 
su očevid kod tri prometne nesreće 
u kojima su dvije osobe zadobile 
teške tjelesne ozlijede, a jedna 
osoba lakše, a kod četiri prometne 
nesreće nastala je samo materijalna 
šteta. 
Teške tjelesne ozljede u petak oko 
podneva zadobila je 32-godišnja 
državljanka Ukrajine u prometnoj 
nesreći koja se dogodila u Svetom 
Križu Začretju kada je 54-godišnji 
hrvatski državljanin upravljajući 
osobnim automobilom ulaskom 
u raskrižje oduzeo prednost pro-
laska vozilu, kojim je upravljala 
32-godišnjakinja iz Ukrajine.

Također, teške tjelesne ozlijede 
zadobila je i 50-godišnja hrvats-
ka državljanka, kada je u subo-
tu u Zaboku prelazila cestu na 
obilježenom pješačkom prijelazu, a 
tom prilikom zbog neprilagođene 
brzine na nju je osobnim automobi-
lom naletio 61-godišnji hrvatski 
državljanin.
U Kumrovcu se dogodila prometna 
nesreća zbog držanja vozila pre-
blizu desnom rubu kolnika, a tom 
prilikom došlo je do slijetanja osob-
nog automobila, kojim je upravljao 
25-godišnji hrvatski državljanin, van 
kolnika i udara u stup ulične rasvjete. 
U prometnoj nesreći lake tjelesne 
ozlijede zadobio je 25-godišnji vozač.
(mlm) 

OROSLAVJE

Iščupao i ukrao stotinjak 
sadnica aronije

U Oroslavju, nepozna-
ti počinitelj je iščupao 

i otuđio stotinjak sadnica 
aronije s ograđene plantaže u 

vlasništvu 30-godišnjeg hrvatskog 
državljanina. Materijalna šteta 
procjenjuje se na nekoliko tisuća 
kuna. (mlm) 



EMU (EUR)  1            7,51
SAD (USD)  1            6,61
švicarska (CHF)  1            6,88
Vel. Britanija (GBP)  1          9,41
Australija (AUD)  1            5,04
Kanada (CAD)  1            5,06
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1            1,01
Mađarska (HUF)     100           2,41
Japan (JPY)              100           5,92
Norveška (NOK)  1            0,79
Švedska (SEK)  1            0,81
Poljska (PLN)  1            1,77

ZAGORJE INTERNATIONAL - besplatne digitalne novine
GLAVNI UREDNIK: Alen Brodar
IZVRšNI UREDNIK: Mladen Mandić
NOVINARKA: Jelena Jazbec
MARKETING: Goran Kunštek 
GRAFIČKO OBLIKOVANJE: Dubravko Žilavec
TEHNIČKA PODRšKA: Miroslav šalković
IZDAVAČ: Zagorje International d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, OIB 41644317854

TEČAJNA LISTA 
utvrđena na dan: 04. 04. 2016.

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
tra 05 tra 06 tra 07 tra 08

Djelomično
sunčano

Djelomično
sunčano

Djelomično
sunčano

Kišovito

20 19 13Min 8 Min 10 Min 722 Min 11

C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

PREGRADA

Promovirano 22 novih prvostupnica 
i prvostupnika studija sestrinstva
U Pregradi je održana promocija 

druge generacije prvostupnika 
stručnog studija sestrinstva. Promociji 
22 prvostupnice i prvostupnika nazočio 
je i župan Krapinsko-zagorske županije 
Željko Kolar, koji je rekao kako su svi iz 
prve generacije prvostupnica i prvos-
tupnika stručnog studija sestrinstva u 
Pregradi pronašli posao, i vjeruje da će 

isto tako biti i s ovom generacijom. 
- Nastavite svoje školovanje, jer stru-
čnih ljudi uvijek nedostaje, i to je 
garancija da ćete nakon ovog silnog 
truda kojeg ste uložili da dobijete svo-
je znanje, naći željeni posao u struci. 
Svima najsrdačnije čestitam na os-
tvarenom uspjehu -  rekao je župan 
Kolar. (mlm) 


